WE CONNECT THE WORLD AND BEYOND
www.amphenol-airlb.de | info@amphenol-airlb.de
CAT.6a Ethernet Patchkabel
10GBit/s Datenübertragung
CAT.6a ethernet patch cable
10GBit/s data transmission
GPC / GPCF
VG96927T018 B, C, D
Amphenol-Air LB
22 INHALTSVERZEICHNIS - TABLE OF CONTENT
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG / GENERAL DESCRIPTION� 2
BESTELLSCHLÜSSEL GPC | GPCF / HOW TO ORDER GPC | GPCF� 4-5
BESTELLSCHLÜSSEL VG / HOW TO ORDER VG� 6
RJ45 STECKER ORIENTIERUNG / CONNECTOR ORIENTATION� 7
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL CHARACTERISTICS	 8-10
VG96927T018 Typ B, C, D
Amphenol-Air LB ist gemäß VG96927T018 Typ B / C / D zugelassen und unter VG95212 (LZB) gelistet.
Die VG-Norm definiert ein Patchkabel, das entwickelt wurde, um höchste Qualität gemäß den folgenden
Spezifikationen zu gewährleisten:
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG - GENERAL DESCRIPTION
•	 RJ45-Steckverbinder gemäß VG96938-03Z
•	 Amphenol CAT7-Ethernetkabel gemäß VG95218T031B001
•	 Kabelkonfektion gemäß VG96927-2und VG96927-4
EIGENSCHAFTEN
•	 Mit Rastnasenschutz für eine sichere Plug-and-Play-Bedienung
•	 10-Gigabit-Ethernet, Klasse EA, 500 MHz Patchkabel
•	 S/FTP, 4 × 2 × AWG 26
•	 UV-beständig gem. UL 444 Sec. 7.12
•	 Halogenfrei
•	 Rauchentwicklung gem. IEC 61034-2
•	 Umspritzte Zugentlastung mit Knickschutz, gerade oder 45° gewinkelt (Thermoplast UL QMFZ8)
•	 TIA / EIA Type 568B Standard
•	 RoHS-konform
GPC
Die GPC-Serie verfügt über das gleiche technische Design und die gleichen Eigenschaften wie VG96927T018 und
ist dessen kommerzielles Äquivalent. Über die Standardspezifikationen hinaus bieten GPC-Patchkabel zusätzliche
Optionen wie:
•	 Kabellängen bis zu 90 Metern
•	 Umspritzte RJ45-Zugentlastung in gerader, 45° oder 90° Ausführung
(90°-Versionen werden immer ohne Rastnasenschutz geliefert)
GPCF
Die GPCF-Serie verfügt über das gleiche technische Design und die gleichen Eigenschaften wie GPC / VG96927T018
in Bezug auf das Kabel, ist jedoch speziell für die Kompatibilität mit RJFTV-Steckverbindern ausgelegt.
Der kompakte, umspritzte RJ45-Steckverbinder kann ohne Spezialwerkzeug in Steckverbinder der RJFTV-Serie
installiert werden.
•	 RJ45-Steckverbinder geeignet für RJFTV-Serie
•	 Umspritzte RJ45-Zugentlastung in gerader Ausführung (45° oder 90° Ausführung auf Anfrage)
•	 GPCF-Patchkabel werden immer ohne Rastnasenschutz geliefert
3ALLGEMEINE BESCHREIBUNG - GENERAL DESCRIPTION
VG96927T018 Type B, C, D
Amphenol-Air LB is approved according to VG96927T018 type B / C / D and listed under VG95212 (LZB).
The VG standard defines a patch cable engineered to deliver maximum performance in compliance with the following
specifications:
•	 RJ45 connectors according to VG96938-03Z
•	 Amphenol CAT7 Ethernet cable according to VG95218T031B001
•	 Cable assembly according to VG96927-2 and VG96927-4
CHARACTERISTICS:
•	 With latching nose gard for secure plug and play operation
•	 10 Gigabit Ethernet, Class EA 500 MHz patch cable
•	 S/FTP 4 x 2 x AWG 26
•	 UV resistant acc. to UL 444 Sec. 7.12
•	 Halogenfree
•	 Smoke desity acc. to IEC 61034-2
•	 Molded strain relief including kink protection straight or 45° angled (thermoplastic UL QMFZ8)
•	 TIA / EIA Type 568B Standard
•	 RoHS compliant
•	 RJ45 connectors suitable for RJFTV Series connectors
•	 RJ45 molded strain relief available in straight orientation (45° or 90° orientations on request)
•	 GPCF patch cables are always supplied without latching nose gard
GPCF

The GPC series shares the same technical design and features as VG96927T018 and is its commercial equivalent.
Beyond the standard specifications, GPC patch cables offering additional options such as:
4 4BESTELLSCHLÜSSEL / HOW TO ORDER
AMPHENOL BEZEICHNUNG / DESIGNATION
GPC- 6A- LN- RA- 0300 Mxxxx
Serie / Series
GPC-
Patch-Kabel mit RJ45 Stecker gem. VG96938-03Z1 /
Patch cable with RJ45 connectors acc. to VG96938-03Z1
Kategorie / Category
6A-
Stecker Orientierung der linken Anschlussseite (Rastnase unten)
Connector orientation on the left termination side (locking clip down)
LA- 90° unten / down
LB- 90° hoch / up
LC- 90° links / left
LD- 90° rechts / right
LE- 45° unten / down
LF- 45° hoch / up
LN – gerade / straight
Stecker Orientierung der rechten Anschlussseite (Rastnase oben)
Connector orientation on the right termination side (locking clip up)
RA- 90° unten / down
RB- 90° hoch / up
RC- 90° links / left
RD- 90° right
RE- 45° unten / down
RF- 45° hoch / up
RN- gerade / straight
Kabellänge / Cable length
xxxx min. 0030cm max. 9000cm
Modifikation / Modifikation
Mxxxx Kundenspezifische Modifikationen auf request / customized modifications on request
5BESTELLSCHLÜSSEL / HOW TO ORDER
GPCF- 6A- LN- RA- 0300 Mxxxx
Serie / Series
GPCF-
Patch-Kabel mit RJ45 Stecker passend zu RJFTV /
Patch cable with RJ45 connectors suitable for RJFTV Series
Kategorie / Category
6A-
Stecker Orientierung der linken Anschlussseite (Rastnase unten)
Connector orientation on the left termination side (locking clip down)
LN- gerade / straight
Stecker Orientierung der rechten Anschlussseite (Rastnase oben)
Connector orientation on the right termination side (locking clip up)
RN- gerade / straight
45° oder 90° Ausführung auf Anfrage / 45° or 90° orientations on request
Kabellänge / Cable length
xxxx min. 0030cm max. 9000cm
Modifikation / Modifikation
Mxxxx Kundenspezifische Modifikationen auf request / customized modifications on request
AMPHENOL BEZEICHNUNG / DESIGNATION
6
VG BEZEICHNUNG / DESIGNATION
BESTELLSCHLÜSSEL / HOW TO ORDER
VG96927T018 B 001
VG Standard
VG96927T018
Stecker Orientierung (Rastnase linke Seite unten, rechte Seite oben)
Connector orientation (locking clip left side down, right side up)
B Links: Gerade | Rechts: Gerade / Left: Straight | Right: Straight
C Links: 45° oben | Rechts: Gerade / Left: 45° up | Right: Straight
D Links: 45° oben | Rechts: 45°unten / Left: 45° up | Right: 45° down
Kabellänge / Cable length
001 30 cm
002 50 cm
003 100 cm
004 180 cm
005 300 cm
006 500 cm
007 700 cm
008 1000 cm
7RJ45 STECKER ORIENTIERUNG / CONNECTOR ORIENTATION
180° - VERFÜGBAR FÜR / AVAILABLE FOR GPC | GPCF | VG96927T018
45° - VERFÜGBAR FÜR / AVAILABLE FOR GPC | VG96927T018
VG96927T018
GPC GPCF
90° - VERFÜGBAR FÜR / AVAILABLE FOR GPC
unten / down hoch / up
 links / left rechts / right
unten / down
hoch / up
8 TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL CHARACTERISTICS
Nr / No Beschreibung / Description Teilenummer / Part number
1 Cable CAT7 S/FTP 4x2xAWG26 VG95218T031B001
2 RJ45 Plug, CAT6A, shielded
3 Mould, TPE, Shore A94
4 Label (lengths 40mm)
5 Transparent heat shrink tube VG95343T05B007M
STÜCKLISTE / BILL OF MATERIAL
BELEGUNG / PINOUT: TIA / EIA TYPE 568B STANDARD
P1
Pin
P2
Pin Wire colour
1 1 orange / whiteorange / white
2 2 orangeorange
3 3 green / whitegreen / white
4 4 greengreen
5 5 blueblue
6 6 blue / whiteblue / white
7 7 brown / whitebrown / white
8 8 brownbrown
Shield Shield BraidBraid
P1